EXTRATO DO EDITAL Nº 003/2014
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

NA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA – FUMSSAR

LUIS ANTONIO BENVEGNU, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a abertura de inscrições para a realização de Processo Seletivo
Público destinado ao preenchimento vagas de estágio e formação de cadastro de reserva, para estudantes
regularmente matriculados e com frequencia regular em instituições de ensino superior; de educação profissional; de
ensino médio; da educação especial e dos anos finais do ensino fundamental, na modalidade profissional de educação
de jovens e adultos, nos devidos termos da Lei Municipal nº 4.652/10, da Lei Municipal 4.722/2010 e da Lei Federal
11.788/08, para atuação nos diversos departamentos da FUMSSAR, conforme Contrato de Prestação de Serviços, de
acordo com o Decreto Municipal nº 226/06, com o processo administrativo 697/10 de 30/06/2010, da Fundação
Municipal da Saúde de Santa Rosa e com o edital da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 28/10.
Os cargos, a quantidade de vagas, os pré-requisitos, a jornada de estágio semanal, o valor de bolsa-auxílio, a
aplicação das provas, conteúdos e formato das mesmas, estão estabelecidos no Edital Completo fixado no painel de
publicações da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, no CIEE – RS – Unidade Santa Rosa, bem como nos
sites da FUMSSAR (www.fumssar.com.br) e do CIEE – RS (www.ciee-rs.org.br).

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. LOCAL: As inscrições serão realizadas somente no Centro de Integração Empresa Escola – CIEE – RS – Unidade
Santa Rosa, situado à Av. Rio Branco, 657 – Sala 202, Bairro Centro, na cidade de Santa Rosa – RS.

b. DATA: de 27 de outubro de 2014 a 30 de outubro de 2014.

c. HORÁRIO: das 8h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

 Santa Rosa, 24 de outubro de 2014.

 _____________________________
 LUIS ANTONIO BENVEGNU
 Presidente FUMSSAR